autoriza en el “Reglamento para la Operación de Negocios Ambulantes 

del Municipio de Moca” si aplicare el mismo. 

Multa Administrativa 

Toda persona que viole lo dispuesto en el Artículo 6 de este Código estará 

sujeta al pago de una multa administrativa de ciento veinticinco ($125.00) 

dólares. 

Artículo 7- Prohibición de Venta o Expendio de Bebidas Alcohólicas en Envases 

de Cristal 

Se prohíbe a los establecimientos comerciales del centro urbano de Moca 

vender, servir o expedir para consumo inmediato de bebidas alcohólicas